

<b>صاحب امتیاز:</b> موسسه افقرسانه پویا	<b>مدیر مسئول:</b> اصغر نعمتی
<b>سردبیر ارشد:</b> محمد نوشیوری	<b>دبیر تحریریه:</b> کورش شرفشاهی
<b>تلفن تحریریه:</b> ۶۶۹۱۱۷۳-۶۶۹۱۰۴۵۳	<b>تلفنکس:</b> ۶۶۴۳۱۰۳۲
<b>تلفن سازمان آگهی‌ها:</b> ۶۶۴۳۵۷۴۵	<b>سامانه پیام کوتاه:</b> ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۵۵
<b>آدرس:</b> ستارخان، بین توحید و یاقوت‌خان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم، شرقی	
<b>لینوکرافی و چاپ:</b> گل آذین ۶-۶۶۹۱۳۶۵-۶۶۹۱۳۶۵ <b>تجارت آنلاین:</b> www.tejaratonline.ir	
<b>امور مشترکین:</b> طرح نیم بهای <b>عاعت مطبوعاتی وزارت ارشاد:</b>	
تلفن: ۸۸۱۰۷۴۷۸۱ - سایت: eshtekar.ir	
<b>نام و تلفن مجری طرح اشتراک نیمه‌بها:</b> شرکت نشر گستر	
<b>پست الکترونیک تحریریه:</b> tejarateditor@gmail.com	
<b>پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:</b> tejaratnewsaper@gmail.com	
پنشنه دی ۲۰ ۱۳۹۵ شماره ۹۴۷	
Thu • 19 Jan • 2017	

تهران	۲۲	افغان	۲۴	اهواز	۴۰	مشهد	۲۴	تبریز	۲۳	یزد	۳۸	رشت	۲۱
	۲۲		۲۰		۲۰		۱۸		۲۲				

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید

عکس روز



برف در منطقه جنگلی کوهستانی اشمینن آلمان – Getty images



کودکان فقیر در حال تماشای یک اجرای تئاتر در یک کمپین بشردوستانه در هند– AP



فانوس خروس سمبل سال جدید چینی در شانگهای – رویترز

### روسویی برای شرکت سامسونگ



بازداشت مدیر سامسونگ توسط دادستانی به جرم پرداخت رشوه و اختلاس و رابطه با رئیس جمهور کره جنوبی ضربه‌ای سخت به سامسونگ یکی از بزرگترین شرکت‌های جهان بود. به گزارش وال استریت ژورنال این تصمیم باعث شد تا ارزش سهام این شرکت کاهش شدید داشته باشد.
جی‌وی‌لی منتم است ۳۶.۴۲ میلیون دلار به یکی از وابستگان رئیس جمهور این کشور برای دریافت مجوز ادغام برخی زیرمجموعه‌های خود پرداخت کرده است. سنون فیل یکی از وابستگان نزدیک پارک جون‌هایه رئیس جمهور کره بوده است که نقش موثری را در روسویی اقتصادی این مقام کره‌ای ایفا کرده است. سامسونگ هرگونه دخالت در این زمینه را رد کرده است و اعلام کرده در ک اقدام دادستانی این کشور بسیار مشکل است.
بازداشت مدیر سامسونگ باعث روسویی بیشتر و افزایش اتهامان خانم پارک گئون هی رئیس جمهور مخلوع کره جنوبی خواهد شد.
خشم مردم کره جنوبی نسبت به شرکت سامسونگ روبه رشد است. شرکت سامسونگ در ۸ کشور جهان دفتر دارد و دارای ۳۲۵ هزار کارمند است.

### دفاع کامل چین از جهانی‌سازی

# خشم از ده‌عالیه ترامپ

**گروه‌بین الملل**- رئیس‌جمهور چین به طور رسمی با دفاع از جهانی سازی در اجلاس داووس خود را به عنوان حامی تازه تجارت آزاد در مقابل سیاست‌های حمایت‌گرایانه و پوپولیستی دونالد ترامپ به جامعه جهانی نشان داد. به گزارش گاردین شئی جینینگ در سخنرانی خود به قدرت از جهانی سازی دفاع کرد و خود را قهرمانی برای بازارهای باز و تجارت آزاد نشان داد. رئیس‌جمهور چین در نطق یکساعته خود بدون اشاره به نام خاصی چندین بار رئیس جمهور منتخب آمریکا را مورد حمله قرار داد. شئی جینینگ اعلام کرد جنگ تجاری هیچ برنده‌ای نخواهد داشت. شئی جینینگ رئیس‌جمهور چین در نشست اقتصادی داووس هشدار داد که نمی‌توان فرآیند جهانی شدن را عامل تمام مشکلات جهان دانست و پشت دیوارهای تولید داخلی پنهان شد.

شئی‌جین‌پینگ سخنرانی ابتدایی خود در اجلاس اقتصادی جهان در داووس برای بافشاری بر روی این مساله که با وجود واکنش‌های نه‌چندان خوب پوپولیست‌ها در غرب نمی‌توان از جهانی شدن اجتناب کرد، استفاده کرد. وی در این باره گفت: هیچ فایده‌ای در این مساله وجود ندارد که جهانی شدن اقتصاد را باعث مشکلات جهانی بدانیم. همان‌طور که این روند هیچ ارتباطی با

شرایط پناهجویان سوری یا بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ ندارد. رئیس‌جمهور چین تأکید کرد: جهانی شدن باید جامع‌تر و سازگارتر باشد ضمن اینکه موسسات جهانی فلی در حال حاضر

ناکافی هستند و باید نمایندگان بیشتری در این زمینه ایجاد شود.

او اقتصاد جهانی را بی‌اقتنوسی بزرگ تشبیه کرد که فرار از آن غیرممکن است. وی در ادامه

در باره مقابله با ترس از جنگ تجاری و واحد پولی چین و آمریکا گفت: بکن درهای خود را باز نگه می‌دارد و به دنبال کاهش ارزش واحد پولی خود یوان نیست.

**چین رهبر تازه تجارت آزاد در جهان**
برخی از تحلیلگران و حاضران در اجلاس داووس می‌گویند که سخنرانی رییس‌جمهور چین نشان می‌دهد که بکن برای رهبری تجارت آزاد آماده

### آتش‌بس محور اصلی مذاکرات آستانه



نخست‌وزیر عراق با اعلام آغاز تحکات نیروهای عراقی به سمت غرب موصل، از ائتلاف نظامی عربستان خواست به این کشور برای بازگشت آوارگان، به مناطقشان و بازسازی و آسیب‌دیده کمک کند. به گزارش شبکه خبری سومریه نیوز، جبر العبادی، نخست‌وزیر عراق در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد گفت: نیروهای عراقی تحرکات خود را به سمت مناطق تحت سیطره داعش عراق است؛ چراکه کشور ما به جای جهان با تروریسم می‌جنگد. ما از نیروهای امنیتی و شهروندان می‌خواهیم نسبت به عملیات‌های تروریستی هوشار باشند و احتیاطا به خرج دهند. اخیرا احمد عبیدی، مشاور وزیر دفاع عربستان گفته بود که گام آتی «ائتلاف اسلامی» تکست‌داش در موصل رقه خواهد بود. العبادی گفت: سیاست آمریکا در عراق بر پایه یک هدف مشترک یعنی مبارزه با تروریسم است. داعش خطری علیه عراق، منطقه، جهان و آمریکا است. عراق در جنگ علیه داعش موفق عمل کرد و ما برای برقراری روابط متوازن با واشنگتن در سایه احترام به حاکمیت ملی و همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم تلاش می‌کنیم. وی درباره سفرش به آلمان در ماه فوریه برای حضور در کنفرانس موینخ گفت: این کنفرانس بر امنیت اروپا و خاورمیانه و جهان متمرکز خواهد بود. ما از جامعه جهانی می‌خواهیم به عراق در مرحله مابعد داعش کمک کند.

### آغاز عملیات آزادسازی غرب موصل

### هزینه ۱۰ میلیاردی برگزیت برای اتحادیه اروپا



بر اساس گزارش منتشر شده توسط موسسه پژوهشی ژاک دلور، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا سالانه ۱۰ میلیارد یورو از بودجه این اتحادیه خواهد کاست. در گزارش این موسسه فرانسوی آمده است که برای جبران این کاهش بودجه راهکارهای متفاوتی وجود دارد. از جمله می‌توان به افزایش سهم پرداختی اعضای اتحادیه و با توقف بودجه‌های پرداختی در بخش‌های مختلف از جمله سیاست خارجی اشاره کرد. در حال حاضر کشورهای آلمان، هلند و سوئد که بیشترین سهم پرداختی را در اتحادیه اروپا دارند که در صورت افزایش سهم پرداختی برای جبران کسری بودجه اتحادیه این کشورها بیش از سایرین ضرر خواهند کرد.

برای مثال افزایش سهم پرداختی برای آلمان و فرانسه به این مناسبت که این کشور باید سالانه به ترتیب ۳.۵ و ۱.۵ میلیارد دلار مبلغ بیشتری از سهم کنونی خود بپردازند. در بخش کاهش بودجه‌های پرداختی نیز به همین شکل خواهد بود. به طوریکه بودجه‌های مربوط به سیاست‌های خارجی اتحادیه از جمله در بخش‌هایی مثل مهاجرت، بودجه‌های فرهنگی و یا بخش توسعه کشاورزی با کاهش حدود ۲۰ درصدی مواجه خواهد شد. تصعیف ارزش یونند در برابر دلار آمریکا و یورو، از جمله تبعات بر کسیت، موجب افزایش نرخ تورم در بریتانیا شده است. نرخ تورم در ماه دسامبر در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۵ به رقم ۶٫۱ درصد رسیده است. اگرچه آهنگ رشد تورم به مرحله خطرناکی نرسیده اما تا اوم این روند اقتصاد بریتانیا را دچار بحران خواهد کرد. سیاست‌گذاران بانک مرکزی بریتانیا نرخ تورم ۲ درصدی در کشور را برای اقتصاد مطلوب ارزیابی کرده‌اند. سخنان ترزا می، نخست وزیر بریتانیا درباره بر کسیت و اعلام این مطلب که توافق نهایی در این زمینه برای تأیید به پارلمان کشور خواهد رفت، افزایش ارزش یونند بر برابر دلار آمریکا را دربی داشته است.

### حدیث روز

### امام علی(ع)

کم خوری نشانه خوشنداری است و پر خوری نشانه زیاده روی.

### اقتصاد از نگاه بزرگان

شادی با تسخیر مقدار زیادی پول بدست نمی آید. بلکه بدست آوردن ثروت از طریق ابتکار و تلاش، لذت واقعی است.
فرانکلین دی.روزولت

### تغالی به حافظ

**صبا!** به لطف بگوآت غزال رغا را

**که سر به سکوه و بیابان، تو داده‌ای ما را**

**شیکر فروش، که عمرش دراز باه، چرا**

**تفقیدی نکند طوطی کرخورا؟**

### در بجه

آنتونیو تاپاتی رئیس پارلمان اروپا شلد



آنتونیو تاپاتی‌پی‌س از چهار دور رأی گیری به عنوان رئیس جدید پارلمان اروپا انتخاب شد. به گزارش شبکه خبری یورو نیوز، آنتونیو تاپاتی توانست در جریان چهارمین دور از رأی گیری برای انتخاب رئیس پارلمان اروپا جینا ویلتلا را پشت سر بگیرد. وی در جریان این رأی گیری ۳۵۱ رأی را از آن خود کرد و رقیب این چهره محافظه کار ایتالیایی ۲۸۲ رأی به دست آورد. چهار کاندیدای دیگر تصدی سمت ریاست پارلمان اروپا در جریان سه دور رأی گیری قبلی از گردونه رقابت خارج شدند. تاپاتی که متعلق به حزب مردم اروپا از جناح راست میانه است، پس از انتخاب به عنوان رئیس پارلمان اروپا در صفحه توئیتر خود نوشت: می‌خواهم پیروزی خود را به شهروندان ایتالیایی که به‌تازگی زلزله‌ای را پشت سر گذاشته‌اند، تقدیم کنم. ما نباید آن‌ها را فراموش کنیم. وی افزود: امروز دوره جدیدی آغاز می‌شود. من می‌خواهم از وجود پارلمانی مستحکم اطمینان حاصل کنم و از جانب همه نمایندگان سخن خواهم گفت.

### عفو چلسی مینینگ از سوی اوپاما

چلسی میننگ، سرباز ارتش آمریکا که اسناد محرمانه‌ای را در اختیار ویکی لیکس قرار داده بود، از سوی باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری این کشور مورد عفو قرار گرفت. این سرباز که پس از تغییر جنسیت دادن نام خود را از بردلی به چلسی تغییر داده است در سال ۲۰۱۳ به جرم انتقال بیش از ۷۰۰ هزار سند محرمانه دولتی به ویکی لیکس ۲۵ زندان محکوم شده بود. وی دو بار در زندان دست به خودکشی ناموفق زده و یکبار نیز در اعتراض به محکومیت خود اعصاب غذا کرده بود. بنا به گفته کاخ سفید، چلسی میننگ روز هفدهم ماه مه پیش رو آزاد خواهد شد. دستور عفو این سرباز سابق ارتش آمریکا که به اسناد محرمانه وزارت دفاع بعنوان تحلیلگر نظامی دسترسی داشت به فاصله تنها سه روز از سگند ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ بعنوان رئیس‌جمهوری جدید این کشور صادر می‌شود. اوارد دانسون، یکی از کارکنان سابق سازمان امنیت ملی آمریکا که وی نیز اسناد محرمانه‌ای را در اختیار ویکی لیکس گذاشته است، در توئیتری عفو و آزادی قریب الوقوع چلسی میننگ را تبریک گفته و سایت ویکی لیکس نیز با قرار دادن پیامی به روی این سایت از عفو چلسی میننگ ابراز خوشحالی کرده است. باراک اوپاما علاوه بر وی، ۶۳ زندانی دیگر را نیز عفو کرده و مدت محکومیت ۲۰۹ زندانی دیگر را نیز تخفیف داده است. به این ترتیب شمار عفو شدگان توسط باراک اوپاما در طول هشت سال ریاست جمهوری وی به ۲۱۲ نفر می‌رسد. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین در طول دو دوره ریاست جمهوری خود در مجموع مدت محکومیت ۱۲۸۵ نفر را کاهش داده است.

کاهش رشد اقتصاد جهانی به پایین ترین میزان گزارش سازمان ملل نشان می‌دهد رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۶ به کمترین میزان از سال ۲۰۰۹ رسیده است. به گزارش اسپوینک، سازمان ملل طی گزارشی اعلام کرد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۶ کمترین رشد اقتصادی را از سال ۲۰۰۹ تاکنون تجربه کرد. بر اساس این گزارش اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۶ رشدی ۲٫۲ درصدی را تجربه کرد که بر همین اساس در سال ۲۰۱۷ نیز شاهد بهبود رشد اقتصادی جهان خواهیم بود. اما رشد سال گذشته از زمان وقوع رکود بزرگ اقتصادی در جهان در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ کمترین میزان رشد بوده است. در گزارش سازمان ملل با عنوان شرایط اقتصاد جهانی و چشم‌اندازها در ۲۰۱۷، رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۷، ۲٫۱ درصد و در سال ۲۰۱۸، ۲٫۹ درصد ارزیابی کرد. در این گزارش همچنین متوسط رشد اقتصاد جهانی طی ۱۰ سال پس از رکود بزرگ ۳٫۴ درصد ارزیابی شده است. در این گزارش آمده است کشورهای در حال توسعه پیشروان رشد اقتصاد جهانی در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ خواهند بود.

### حکم ۱۴۲ سال زندان برای

رهبر حزب دموکراتیک خلق ترکیه

دادستانی کل ترکیه خواستار اجرای ۱۴۲ سال حبس برای صلاح‌الدین دمیرتاش، رهبر حزب دموکراتیک خلق‌ها شده است. نیروهای امنیتی اطلاعاتی ترکیه حدود سه ماه قبل خانم فیکن بوکسکداغ و صلاح‌الدین دمیرتاش، دو رهبر حزب دموکراتیک خلق‌ها را در جریان سرکوبهای پس از کودتا بازداشت کردند. وزارت کشور ترکیه علت بازداشت‌های گسترده نمایندگان حزب دموکراتیک خلق‌ها را خرداری آنها از حضور در دادگاه و ارائه شهادت درباره پرونده‌های مربوط به مبارزه با تروریسم اعلام کرد. دادستانی کل نیز یکی از اتهامات آقای دمیرتاش را ارتباط او با رهبران «پی کا کا» حزب کارگران کردستان در ترکیه دانسته است.

بایکوت مراسم سوگووند ترامپ از سوی دموکرات‌ها بیش از یک چهارم دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا گفتند که جمعه در مراسم ادای سوگند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا شرکت نخواهند کرد؛ اقدامی که ممکن است به بزرگترین بایکوت ریاست جمهوری در تاریخ آمریکا تبدیل شود. به گزارش پایگاه خبری آکسپرس، ۵۹٪ از دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا تأیید کردند که در مراسم تحلیف ترامپ در کنگره آمریکا حاضر نخواهند شد و انتظار می‌رود تا ۲۰ ژانویه (جمعه همین هفته) به تعداد آنها افزوده شود. تعداد سیاستمدارانی که تمایلی ندارند در جلسه تحلیف ترامپ باشند، پس از آن افزایش یافت که او علنا از یک فعال سرنشاس حقوق مدنی به نام “جان لوپیس” انتقاد کرد. او دموکراتی سایه‌پوست در کنگره آمریکا از ایالت جورجیا است. جان لوپیس گفته است که ترامپ را رئیس‌جمهوری مشروع آمریکانمی‌داند. وی به همین دلیل قصد ندارد در مراسم روز جمعه کنگره حاضر شود. تقریباً ۶۰٪ نماینده دموکرات کنگره تأیید کردند که در حمایت از جان لوپیس نمی‌خواهند در مراسم تحلیف مراسم حاضر شوند. اگر تنها ۲۲ نماینده دیگر کنگره تصمیم بگیرند که مراسم جمعه را بایکوت کنند، این بایکوت‌تیرگ مراسم تحلیف ریاست جمهوری در تاریخ آمریکا خواهد شد.